29 宇市人第 622 号の 2

平成２９年１１月２９日

宇治市職員労働組合

 執行委員長  小野 敦 様

宇治市長 山本 正

提 起 書

 国家公務員の退職手当については、人事院から示された退職給付に係る官民

比較調査の結果及び見解を踏まえ、官民均衡を図るために支給水準の引き下げ

を行うこととし、関連法案が平成２９年１１月１７日に国会に提出されたとこ

ろである。

 本市においては、退職手当制度については、国の制度に準ずることが適正で

あると考えていることから、下記のとおり提起する。

記

   宇治市職員の退職手当に関する条例第３条、第４条、第５条及び第５条

の２において使用している「別表」の支給率を改定する。

   また、宇治市職員の退職手当に関する条例の一部を改正する条例（平成

１８年条例第２９号）附則第２条に規定する旧制度についても、支給率を

改定する。

   変更後の支給率は、国家公務員の退職手当の支給率に準じて別紙のとお

りとし、改定の適用期日は、平成３０年４月１日とする。

別紙

改定前 改定後 改定前 改定後 改定前 改定後 改定前 改定後 改定前 改定後 改定前 改定後 改定前 改定後

1 0.522 0.5022 0.87 0.837 0.87 0.837 1.305 1.2555 0.87 0.837
2 1.044 1.0044 1.74 1.674 1.74 1.674 2.61 2.511 1.74 1.674
3 1.566 1.5066 2.61 2.511 2.61 2.511 3.915 3.7665 2.61 2.511
4 2.088 2.0088 3.48 3.348 3.48 3.348 5.22 5.022 3.48 3.348
5 2.61 2.511 4.35 4.185 4.35 4.185 6.525 6.2775 4.35 4.185
6 3.132 3.0132 5.22 5.022 5.22 5.022 7.83 7.533 5.22 5.022
7 3.654 3.5154 6.09 5.859 6.09 5.859 9.135 8.7885 6.09 5.859
8 4.176 4.0176 6.96 6.696 6.96 6.696 10.44 10.044 6.96 6.696
9 4.698 4.5198 7.83 7.533 7.83 7.533 11.745 11.2995 7.83 7.533
10 5.22 5.022 8.7 8.37 8.7 8.37 13.05 12.555 8.7 8.37
11 7.7256 7.43256 9.657 9.2907 12.07125 11.613375 14.4855 13.93605 12.07125 11.613375
12 8.4912 8.16912 10.614 10.2114 13.2675 12.76425 15.921 15.3171 13.2675 12.76425
13 9.2568 8.90568 11.571 11.1321 14.46375 13.915125 17.3565 16.69815 14.46375 13.915125
14 10.0224 9.64224 12.528 12.0528 15.66 15.066 18.792 18.0792 15.66 15.066
15 10.788 10.3788 13.485 12.9735 16.85625 16.216875 20.2275 19.46025 16.85625 16.216875
16 13.3893 12.88143 14.877 14.3127 18.59625 17.890875 21.663 20.8413 18.59625 17.890875
17 14.6421 14.08671 16.269 15.6519 20.33625 19.564875 23.0985 22.22235 20.33625 19.564875
18 15.8949 15.29199 17.661 16.9911 22.07625 21.238875 24.534 23.6034 22.07625 21.238875
19 17.1477 16.49727 19.053 18.3303 23.81625 22.912875 25.9695 24.98445 23.81625 22.912875
20 20.445 19.6695 20.445 19.6695 25.55625 24.586875 27.405 26.3655 25.55625 24.586875
21 22.185 21.3435 22.185 21.3435 27.29625 26.260875 28.8405 27.74655 27.29625 26.260875
22 23.925 23.0175 23.925 23.0175 29.03625 27.934875 30.276 29.1276 29.03625 27.934875
23 25.665 24.6915 25.665 24.6915 30.77625 29.608875 31.7115 30.50865 30.77625 29.608875
24 27.405 26.3655 27.405 26.3655 32.51625 31.282875 33.147 31.8897 32.51625 31.282875
25 29.145 28.0395 29.145 28.0395 34.5825 33.27075 34.5825 33.27075 34.5825 33.27075
26 30.537 29.3787 30.537 29.3787 36.1485 34.77735 36.1485 34.77735 36.1485 34.77735
27 31.929 30.7179 31.929 30.7179 37.7145 36.28395 37.7145 36.28395 37.7145 36.28395
28 33.321 32.0571 33.321 32.0571 39.2805 37.79055 39.2805 37.79055 39.2805 37.79055
29 34.713 33.3963 34.713 33.3963 40.8465 39.29715 40.8465 39.29715 40.8465 39.29715
30 36.105 34.7355 36.105 34.7355 42.4125 40.80375 42.4125 40.80375 42.4125 40.80375
31 37.149 35.7399 37.149 35.7399 43.9785 42.31035 43.9785 42.31035 43.9785 42.31035
32 38.193 36.7443 38.193 36.7443 45.5445 43.81695 45.5445 43.81695 45.5445 43.81695
33 39.237 37.7487 39.237 37.7487 47.1105 45.32355 47.1105 45.32355 47.1105 45.32355
34 40.281 38.7531 40.281 38.7531 48.6765 46.83015 48.6765 46.83015 48.6765 46.83015
35 41.325 39.7575 41.325 39.7575 49.59 47.709 49.59 47.709 49.59 47.709
36 42.369 40.7619 42.369 40.7619 49.59 47.709 49.59 47.709 49.59 47.709
37 43.413 41.7663 43.413 41.7663 49.59 47.709 49.59 47.709 49.59 47.709
38 44.457 42.7707 44.457 42.7707 49.59 47.709 49.59 47.709 49.59 47.709
39 45.501 43.7751 45.501 43.7751 49.59 47.709 49.59 47.709 49.59 47.709
40 46.545 44.7795 46.545 44.7795 49.59 47.709 49.59 47.709 49.59 47.709
41 47.589 45.7839 47.589 45.7839 49.59 47.709 49.59 47.709 49.59 47.709
42 48.633 46.7883 48.633 46.7883 49.59 47.709 49.59 47.709 49.59 47.709
43 49.59 47.709 49.59 47.709 49.59 47.709 49.59 47.709 49.59 47.709
44 49.59 47.709 49.59 47.709 49.59 47.709 49.59 47.709 49.59 47.709

45以上 49.59 47.709 49.59 47.709 49.59 47.709 49.59 47.709 49.59 47.709

(1)　自己の都合等に
よる退職

(2)　11年未満の期間
勤続後の定年退職等

(3)　公務外の傷病
(通勤による傷病を除
く。)による退職

(4)　11年以上25年未
満の期間勤続後の定
年退職等

(5)　整理退職又は公
務上の傷病若しくは
死亡による退職

(6)　25年以上の期間
勤続後の定年退職等

(7)　特別希望退職